
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2023

Aktuální stav v ulici Rosická PROGRAM OSLAV 7.–24. 9. 2023
935 LET VINOŘE

OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY

RONDEL – 24. 9. 2023

Registrujte se do happeningu!
rondel@praha-vinor.cz

- str. 3 -

AKCE SPOLKŮ

Turnaj v M�llky
Pohádky pro dě�

- str. 4 -

INFORMACE Z ÚŘADU

Velkoobjemové kontejnery
na BIO odpad srpen – září 2023

- str. 2 -

ZELEŇ

Psí park před dokončením

- str. 2 -

Protože se množí dotazy na probíhající stavbu
mostu v ulici Rosická, dovolím si uvést něco
z historie a nas�nit možný další vývoj.
Kritický úsek ulice Rosické s nepřehlednou
serpen�nou a mostem přes Ctěnický potok se
nachází na pozemku parc. č. 1349 v k. ú. Vinoř.
Ten je v majetku hl. m. Prahy, ve svěřené správě
MČ Praha-Vinoř. Komunikace na tomto
pozemku je ve správě Technické správy
komunikací Praha (TSK), která provádí sezónní
údržbu i rekonstrukce většího rozsahu. MČ
nemůže do komunikace jakkoli zasahovat, pouze
žádá TSK o provedení oprav a záleží na
priori�zaci a finančních možnostech TSK, zda
a kdy k nějakým opravám přistoupí. A vzhledem
k tomu, že se nejedná o frekventovanou silnici
někde v centru, odpovídá tomu i její stav a zájem
TSK.
Původní mostek, postavený z pískovcových
bloků někdy kolem 2. světové války, byl již
dlouho ve špatném stavebně-technickém stavu.
V roce 2019 hovořil oficiální posudek TSK
o nutnos� celkové opravy do 2 let, v roce 2023
další vyžádáný posudek nařídil okamžité řešení
situace, která již byla bezprostředně
nebezpečná pro projíždějící vozidla. Bohužel
i přes zákaz vjezdu nákladních vozidel zde
v minulých letech jezdila těžká staveništní
doprava na stavby v Přezle�cích i kamionová
doprava do depa tamtéž. To mostek takříkajíc
dorazilo.
Samozřejmě paralelně s �m vnímá jak Vinoř, tak
Přezle�ce absenci chodníku a nebezpečnost
v nepřehledných zatáčkách, a snažili jsme se
tedy hledat cesty k nápravě. Za desítky let, kdy
TSK navyšovalo asfaltový povrch, došlo
i k rozšíření silnice na sousední pozemky
o několik desítek cen�metrů a je třeba řešit buď
výkup těchto pozemků, případně odfrézování
komunikace pouze na rozměr parcely 1349

a zajištění dalších úprav pro bezpečnosti
provozu. Tím může být zjednosměrnění
komunikace a využi� její čás� na chodník ,
nebo insta lace semaforu a jízda tzv. „na
střídačku“, protože šířkové poměry parcely
1349 neumožňují bezpečný obousměrný provoz.
To ostatně potvrdila i bezpečnostní studie znalce
v oboru bezpečnos� dopravy z roku 2021.

V mezidobí byly vypracovány studie na umístění
chodníků, TSK schválila projekt na celkovou
rekonstrukci Rosické již od Mladoboleslavské až
do Přezletic a vedla se jednání o možných
odkupech části přilehlého soukromého
pozemku. Ta ale narážela na finanční náročnost
odkupu, nebo podmínku součinnos� MČ při
změně územního plánu s cílem zajistit
zastavitelnost sousedního pozemku, vedeného
v současnos� jako sady, zahrady, vinice. Tato
několikaletá jednání bohužel dosud nevedla
k cíli.
Každopádně usilovný tlak MČ na TSK vyús�l
v dubnu tohoto roku k nalezení financí a zahájení
rekonstrukce mostu. Když se bagr lehce opřel
lžící do klenby, ta se zří�la a jen potvrdila, že
rekonstrukce přišla ne za 5 minut 12, ale již po
dvanácté. Proto je stavba realizována jako

odstranění havarijního stavu stávajícího objektu
(dle § 177 Stavebního zákona). MČ Praha-Vinoř
není ani zhotovitelem, ani investorem. Termín
zprovoznění nového mostu byl srpen 2023.
Bohužel se při realizaci zjis�lo, že jedna část
mostu zasahuje asi o 40 cm na sousední
pozemek. Následoval podnět „někoho“ na
stavební úřad a snaha celou stavbu zastavit. To
bylo doprovázeno i fyzickou blokací stavby
a vyús�lo zabráněním betonáže nosných prvků
nového mostu.
Nastala situace, kdy na sebe naráží jistě
nezpochybnitelné vlastnické právo majitelů
přilehlého pozemku, byť se jedná o pouhé
„decimetry pangejtu“, a veřejný zájem na
zprovoznění komunikace, po které projede za
den mnoho stovek vozidel včetně linky MHD
a projde i mnoho pěších mezí Vinoří
a Přezleticemi. Od září zde měl jezdit školní
autobus do nové svazkové školy v Přezle�cích.
Co bude dál? To nyní, v polovině června 2023,
s jistotou nikdo neví. Stavební úřad nařídil dne
12. 6. 2023 bezodkladné zastavení stavebních
prací kromě zajištění výkopu (tzn. samotná
nosná rámová konstrukce bude postavena, ale
bez říms a vozovky), TSK s projektantem hledají
způsob, jak most o oněch 40 cm zúžit, nebo
posunout. A MČ vyjednává se Státním
pozemkovým úřadem, který vlastní pozemek na
druhé straně, aby povolil výstavbu mostu
a chodníku tam.
Nezbývá než doufat ve vítězství zdravého
rozumu, umožnění vybudování alespoň
nezbytných částí konstrukce nového mostu
a nějaké provizorní lávky pro pěší, protože
pokud budou jednotlivé strany sporu celou věc
eskalovat, může se to řešit někde u soudu celé
roky. To si ale občané Vinoře i Přezle�c jistě
nezaslouží.

Ing. Michal Biskup, starosta

V září to propukne…
Tento článek píšu na konci června, kdy se zdá být
září ještě v nedohlednu. Ale znáte to: uděláte pár
temp v Jadranu, najdete tři hříbky v lese, zajdete
s přáteli na pivo do venkovní zahrádky –
a najednou je po létě a koukáte, jak jdou dě� zase
do školy… Proto jsme nelenili a připravili pro vás
hlavní program letošních oslav deví� set třice�
pě� let od první písemné zmínky o Vinoři, abyste
se s předs�hem mohli připravit na to, co nás už
krátce po prázdninách čeká. Osobně už se moc
těším na veřejné komentované promítání
Vinořských drobečků kronikářky Veroniky
Cihlářové ve dnech 7., 4. a 21. 9. Dne 19. září
představíme v sále Pod Normou zbrusu nový

výstavní systém, a to vernisáží obrazů výtvarných
umělců, kteří ve Vinoři žijí a tvoří. A den na to se
můžeme těšit i na oblíbenou Noc s literaturou, na
níž budou číst z nových knih obzvláště vzácní
hosté… Hlavní část oslav se pak odehraje
o víkendu 22.–24. září a jen těžko bych
vyjmenovával, co všechno se chystá. Rád bych
upozornil alespoň na dva okamžiky, které mají
šanci zapsat se do dějin naší městské čás�. Během
sobotního průvodu obcí dojde k pokusu
zopakovat českou besedu v podobě, v jaké ji naše
baráčnice tančily během oslav dvou set let Vinoře
před radnicí v roce 1988. Fotografie z této událos�
mimochodem zdobí klubovnu Pod Normou

a jsem zvědav, jak se bude lišit od chystaného
snímku o celých třicet pět let mladšího. Nu
a v neděli uzavře slavnostní víkend happening na
našem rondelu. Každý z vás se může stát
symbolickým živým kůlem na místě, kde stály
původní kůly dřevěné, a být tak alespoň na
okamžik součástí vzácného archeologického
nálezu. Těším se, že obrázky z dronu z této
událos� se stanou stejně „kultovními“, jako ty
z rekordního vytvoření znaku městské čás� ze
živých lidí z roku 2018. Takže – užijte si léto
a v září na oslavách na shledanou!

Robert Ry�na,
zástupce starosty MČ Praha-Vinoř

Společenský sál Pod Normou
Čtvrtek 7. 9., 14. 9., 21. 9. vždy 18:30–20:00
Komentované promítání Vinořských dr(o)bečků
kronikářky Veroniky Cihlářové (krátká populárně
naučná videa o Vinoři a lidech v její historii,
najdete na YT: Kronikářka Vinoř)

Čtvrtek 19. 9.–24. 9.
Výstava vinořských umělců (Jana Bačová Kro�ová,
KateřinaMusilová, Petr E�ler, Jan Vaněk)
Vernisáž výstavy 19. 9. od 18 hodin

Středa 20. 9. – Noc literatury od 18 hodin

Pátek 22. 9. – Večer s kronikářkou
18:00 Autogramiáda knihy Tehdy a teď

kronikářky V. Cihlářové + vinný košt
19:00 Komentované promítání Film ve Vinoři,

Vinořáci ve filmu (do 21 hod.)

Sobota 23. 9.
13:00 Slavnostní společenské setkání

s předáním cen za rozvoj Vinoře
Následuje velkolepý průvod obcí!

Neděle 24. 9.
10:00 Opejskovi a kočičce: Jak simyli podlahu

Kultura Vinoř, z.s.
11:00 Dětský divadelní soubor ZUŠ

FOLKLORIKA–LuděkKozelMoječteníčko
14:30 Hrnečku vař, DivadýlkoNa konečný

Sokolovna
Sobota 22. 9.
20:00 Taneční zábava s kapelou KH band,

vstupné 50 Kč, předprodej od září

Exteriér
Sobota 23. 9.
10:00 Komentovaná procházka s kronikářkou

cca 1,5 hod., Trasa: Vinořské náměs�,
Živanická, V Podskalí, Vinořské nám.
nutná rezervace, Tel.: 732 315 220,
kronikarkavinor@gmail.com

15:00 Průvod spolků s kapelou Třehusk
s následnou veselicí a občerstvením,
start v prostranství pod Normou

Neděle 24. 9.
16:00 Rondel – happening, z registrovaných

účastníků (kůlů) vytvoříme rekonstrukci
pravěké stavby. Foto z dronu.
Připravujeme doprovodný program.
Zajišťuje VINCENT. Registrace probíhá
na: rondel@praha-vinor.cz



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Dne 10. 5. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
cenové nabídky na parkovací systém PUZZLE pro
10 automobilů v ulicích Bohdanečská
a Uherská/Čeperská a ukládá dopravní komisi
zjis�t zájem o tento systém parkování u obyvatel
ulic Uherská a Čeperská.
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
pronájem nebytových prostor Mlado-
boleslavská 13, Praha-Vinoř od 1. 7. 2023 do
30. 6. 2027 za nájemné ve výši 2 800 Kč/m²/rok
paní Gabriele Krejčové, sortiment – textil.

Dne 17. 5. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost KVC Vincent o převod hospodářského
výsledku za rok 2022 do fondů organizace
a schvaluje převod finančních prostředků
z hospodářského výsledku KVC Vincent takto:

60% (102 496,97 Kč) do fondu odměn; 40%
(68 331,11 Kč) do rezervního fondu KVC Vincent
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
nabídky na rekonstrukci bytu č. 1 v ulici
Mladoboleslavská 515 a schvaluje uzavřít
smlouvu o dílo s firmou Pavel Kabrňa, IČ:
04416864 na akci „Oprava bytu č. 1 v ulici
Mladoboleslavská 515, Vinoř“ v částce 579 388 Kč
bez DPH dle předloženého návrhu.

Dne 24. 5. 2023
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
převod části dotace ve výši 297 160 Kč
poskytnuté od MV ČR na pomoc uprchlíkům
příspěvkové organizaci Vincent, která je
spoluorganizátorem akcí čerpaných z této
dotace.

Rada městské části Praha-Vinoř podporuje
odbahnění rybníka Malá Obůrka a schvaluje
poskytnutí finanční podpory ve výši 10 000 Kč
Českému rybářskému svazu – místní organizace
Vinoř (V obůrkách 3, Praha 9) za následujících
předpokladů:
- dojde k úspěšné aplikaci přípravku PPT plus od
firmy BAKTOMA spol. s r.o., ČSA 2, Velká
Bystřice,
- účinnost přípravku bude prověřenaměřením před
a po aplikaci osobou pověřenou MČ Praha-Vinoř.
- dojde ke zmenšení mocnos�
vrstvy organických usazenin
na dně rybníka minimálně
o 20 cm na ¾měřených bodů.

Městská část pořizovala zhruba v květnu roku
2020 jídelní automat zejména z důvodů
nemožnosti odběru obědů z mateřské školky
v době covidu. Tehdy dodala firma automat, do
kterého zavážela každý den jídlo. Městská část
zaplatila zřízení el. přípojky, uhradila
veškerou spotřebu el. energie a firmou nebyl
hrazen ani zábor veřejného prostranství
(poplatek, který patří magistrátu). Postupem
času opadávala krizová opatření, opět bylo
možné vařit v mateřské školce i pro cizí strávníky
a zájem o jídla z automatu nepřesáhl denní
potřebu 10 kusů. Úřad tedy opakovaně jednal

s firmou tento automat provozující, zda je
možné, aby uhradi l i zábor veřejného
prostranství a hradili nebo přispívali na spotřebu
el. energie, neboť roční náklad jen za elektrickou
energii přesahuje 20 000 Kč. Firma bohužel
o tuto dohodu neměla zájem, a tudíž musela
městská část přistoupit na odstranění automatu
z důvodu hospodárnosti.

Jídlo pro seniory je možné objednat přes školní
jídelnu v místní MŠ, kde je oběd pro ně za
dotovanou cenu 70 Kč.

ÚMČ

Proč už není automat na jídlo u zdravotního střediska?

Jak už si možná mnozí z vás všimli, přímo napro�
hrázi mezi rybníky Malá a Velká Obůrka byl
zpřístupněn a vyčištěn pozemek patřící do
vlastnictví naší městské čás�. Byl odstraněn
nefunkční a polorozpadlý plot, byly odvezeny
odpadky, stavební suť, stavební materiál,
a dokonce i letitá míchačka. Pozemek byl
vyčištěn od ruderálních bylin a některých

náletových dřevin. Osud pozemku není ještě
v současné době známý, o jeho využití se
intenzivně jedná. Jisté však je, že bude sloužit
občanům naší městské čás�.
Současně s vyčištěním pozemku bylo zadáno
odborné posouzení stavu pískovcové skalky
v jeho zadní čás�. Posudek nám napoví, v jakém
stavu skalnatý výchoz je, jak by se měl případně
stabilizovat, kolik a které náletové dřeviny z něj
případně odstranit. Spolupracujeme též
s orgánem ochrany přírody a krajiny Magistrátu
hlavního města Prahy, které má v péči sousední
pozemky. Snažíme se přístup k této lokalitě
sjednotit nejen z pohledu využití, ale
i s ohledem na ochranu přírody.
O dalším vývoji či závěrech odborných posudků
vás budeme samozřejmě informovat v dalších
vydáních Vinořských novin.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Vyčištěný pozemek nad rybníkyMalá a Velká Obůrka

Ve Chvojenecké ulici byly odborně zredukovány
stromy zasahující ze Ctěnického háje do
komunikace a do nadzemního vedení sítí.
Ošetření dřevin umožní snadnější údržbu
komunikace, přilehlého okolí a průjezd vozidel
svozu odpadů. Současně s ošetřením dřevin byl
pokácen nebezpečný, ze své osy vychýlený akát
u zastávky autobusu.
Práce byly provedeny zkušenými arboristy a po
souhlasu s vlastníkem pozemku (Lesy ČR a. s.).
Arboristé mají mnohaleté zkušenosti nejen
s řezem dřevin, ale umí také reagovat na
případný výskyt hnízdícího ptactva, zimujícími
netopýry apod. Nikdo se tedy nemusí obávat, že
by ošetřením dřevin docházelo k likvidaci hnízd
či jiných živočichů. Arboristé v takových
případech buď práce přerušují, či hnízdo citlivě
přestěhují. Též úzce spolupracují se záchrannou
stanicí pro hendikepované živočichy.
Odborného ošetření se dočkalo též 17 lip podél
cyklostezky v Mladoboleslavské ulici. Lípy

kolidovaly s veřejným osvětlením. Odborně
zapěstovány byly i dvě mladé lipky u kapličky
u golfu v Mladoboleslavské.
Poslední arboris�cká informace tohoto vydání
se týká stavu javoru mléče přímo u vchodu do
školy na Vinořském náměs�. Dle inventarizace
dřevin, kterou si nechala naše městská část
zpracovat (informovali jsme v předešlých
vydáních), je nutné nechat u dřeviny provést
detailnější posouzení zdravotního stavu zejména
ve vztahu k její provozní bezpečnos�. Koncem
června proběhnou na javoru tahové zkoušky
(zda je nebo není javor náchylný k vývratu či
zlomu kmene) a současně bude provedeno
tomografické zhodnocení dřeviny ( jakýsi
„rentgen“, který odhalí případný výskyt du�n
a hnilobných procesů ve kmeni a kosterních
větvích). Dle závěrů obou přístrojových technik
se pak přistoupí k odbornému ošetření dřeviny
či jejímu odstranění.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Odborné ošetření dřevin nejen ve Chvojenecké ulici

S velkou rados� oznamujeme, že otevření psího
hřiště se blíží do finále. O co déle trvalo vyřídit
potřebná povolení (téměř rok), o to rychleji se
hřiště postavilo. Herní prvky jsou instalované,
oplocení bude hotové do konce června. Snad
budou naši psí občané i jejich majitelé spokojení.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Psí hřiště se blíží do finále

Bohužel opět přinášíme negativní zprávu
o problema�ckých výsadbách podél cyklostezky
z Vinoře do Satalic. Stavba cyklostezky je
inves�cí Hlavního města Prahy (resp. TSK Praha),
ne městské části Praha-Vinoř. Zhotovitelem
stavby je spol. Skanska a.s., která měla formou
subdodávky zajis�t (dle zpracovaného projektu
sadových úprav) výsadbu stromů a keřů podél
cyklostezky. Výsadby měly být následně předány
do péče naší městské čás�. To však našeměstská
část již dvakrát odmítla. Realizátor výsadeb
(spol. Nezhyba s.r.o.) ani napodruhé nezajis�l
kvalitní výsadbu, a hlavně kvalitní péči o ni. I po
dvou a půl letech tahanic stromy stále živoří.
Městská část Praha-Vinoř proto vyvolala další
schůzku se zhotovitelem stavby, se zástupci
zahradnické firmy a se zástupci městské čás�
Satalice. Cílem setkání bylo dohodnout se na co
nejrychlejší nápravě aktuálního stavu. Protože
co se stromů týče, je opravdu nejvyšší čas začít
se o ně starat a tahanice mezi všemi účastníky
upozadit. Realizátor výsadeb – zahradnická firma
Nezhyba s.r.o. se zavázala stromy zalévat.

Městská část Praha Vinoř se zavázala
k pravidelné seči zelených pásů mezi stromy
a pro jistotu i k pravidelné zálivce. Dosadby či
výměny odumřelých stromů a odborný
výchovný řez stromů zajis� taktéž městská část
Vinoř. Zhotovitel stavby (spol. Skanska a.s.)
a zahradnická firma Nezhyba s.r.o. na oplátku
přislíbili finanční úhradu výše uvedených prací.
Snad nebude pro stromy příliš pozdě a podaří se
nám je zachránit.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Zeleň kolem cyklostezky na Satalice

V minulém čísle jsme vás informovali o vývoji
prací v předzámčí vinořského zámku. Jak do
konce května budeme mít ve Vinoři krásně
obnovený prostor před vinořským zámkem a jak
si jej budeme už o prázdninách užívat. Nyní již
s jistotou a politováním můžeme říci, že jsme
popsali ideální stav. Tedy stav, kdy dodavatel plní
své závazky, dodržuje termíny a práci odvádí
v požadované kvalitě. Ani jedno, ani druhé se

však neděje. Spol. OK Garden s.r.o., která
veřejnou zakázku vysoutěžila, je nejméně 1,5
měsíce ve skluzu, práce provádí nekvalitně,
a tudíž je nutné je předělávat, o vysazené
stromy se nedostatečně stará a ty už dokonce
začínají odumírat. Pracovníci se na stavbě
vyskytují spíše sporadicky. Na stavbě probíhají
pravidelné kontrolní dny, na kterých jsou
upozorňováni na veškeré nedostatky. Na jejich
odstraňování však nereagují dostatečně pružně.
A takto bychom mohli ve výčtu našich výtek
pokračovat…
Situaci řeší vedení městské části přímo
s jednatelem společnos�. Společnos� již běží
penále za nedodržení závazků uvedených ve
smlouvě a bude běžet až do doby předání díla ve
stavu jaký má podle projektanta, stavebního
dozoru i pracovníků úřadu být. Jednatel
společnos� přislíbil hotové dílo předat do konce
července. Nezbývá než věřit a doufat.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Revitalizace předzámčí – jak to bude dál?

ZPRÁVYZE
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje podání žádos� na hlavní město Prahu
o poskytnu� návratné finanční výpomoci ve výši
5 000 000 Kč na dobu 10 let za účelem nakoupení
nemovitého majetku v podobě pozemků
č. 1517/1,7,8 a 1519/1,48 v k. ú. Vinoř.

Projednáno v zastupitelstvu MČ
dne 29. 5. 2023, výpisky z usnesení

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad srpen–září 2023

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 6. 8. 2023 13–16 h

V Žabokřiku Neděle 3. 9. 2023 13–16 h

Mikulovická Neděle 24. 9. 2023 13–16 h

Pondělí 8:00–11:30 a 12:30–16:00 hodin
Úterý + čtvrtek po telefonické dohodě ( 286 851 114), max. do 12 hodin
Středa 7:00–11:30 a 12:30–16:00 hodin
Pátek zavřeno

Provozní doba úřadu v červenci a srpnu 2023



V

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 26. Den vydání: 29. 6. 2023. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Co bychom chtěli mít ve Vinoři
V rámci činnosti Komise sociální a pro
zdravotnictví jsme nedávno navštívili denní
stacionář pro seniory v Obříství. Provozuje jej
Charita Neratovice. Návštěva to byla velmi
inspira�vní a utvrdila nás v tom, že podobné
zařízení bychom rádi vybudovali i zde ve Vinoři.
Náš záměr coby malé městské čás� je nutné
sladit s plány Magistrátu hl. m. Prahy, který musí
každé nové zařízení zařadit do sítě sociálních
služeb – a to je proces na dlouhou dobu.
A s nejistým výsledkem.
Abychom magistrát přesvědčili, že takové
zařízení opravdu potřebujeme, je nezbytné mít
v ruce data. Proto v nejbližší době zadáme
zpracování odborné sociodemografické studie,
která nám jednak pomůže opravdu přesně
zjis�t, jaké jsou „naše“ potřeby, a také nám pak
poslouží jako argument při jednání s magistrátem.
A paralelně pracujeme na přípravě podkladů pro
stavební povolení domu s pečovatelskou

službou v Křemílkově ulici. Čas od času se to�ž
objeví dotační �tul, ze kterého lze pro podobný
druh služeb něco postavit. Ale štěs� přeje jen
těm opravdu připraveným. Tedy těm, kteří ze
šuplíku vyndají projekt v mašličkách.

Kateřina Hájková, předsedkyně komise

NOVINKY
Robert Ry�na: Andělé s vlčím cejchem (audiokniha)
Radka Třeš�ková: Kde jsi, když nejsi
Sir A. C. Doyle: Dobrodružství na moři i na souši
Jackie Collins: Smrtelné pokušení
Camilla Läckberg: Elsyino tajemství
Sally Green: Napůl zlý
Linwood Barclay: Na loučení nebyl čas
J�rn Lier Horst: Na zimu zavřeno
Beatrice Colinová: Uchopit sen
Clair Askew: Nejvyšší čas vypadnout
Raynor Winn: Pobřežní cesta

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Bajky o štěs� Od paní Goose
W. Shakespeare: Romeo and Juliet (easy english)
Emilio Salgari: Černý korzár (adaptace)
LucyM.Montgomeryová: Anna ze Zeleného domu
Frances Hodgson Burne�: Tajemná zahrada

Portréty dvanácti
hudebních osobností,
jejichž životy ovlivnila
tragická éra budování
Tře� říše. Někdo se na
ní podílel dobrovolně,
jiný ze strachu o sebe
a své blízké, další byl

víceméně přinucen. Jak se ve své době
zachovali Herbert von Karajan, Franz Lehár, Carl
Orff, Richard Strauss a další? A jak by se v době
poprav a koncentračních táborů zachoval
kdokol i z nás? Faktografické dí lo, plné
historických objevů a dosud nepublikovaných
informací načetli Miroslav Táborský a Mar�n
Zahálka, hudbu složil Alexander Goldscheider,
který je zároveň autorem a interpretem
předmluvy. (www.audiolibrix.com)

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
OD 1. 7 . DO 20. 8 . 2023:
POUZE ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.czNOC

LITERATURY opět i ve Vinoři

inzerce

pozvánky

31. 8. od 18 hod. | zámecký park ve Ctěnicích
Jako rozloučení s prázdninami na vás čeká zase
jedna pohádka. Hrají: Křemílek, Vochomůrka,
brouk Prskavec a Kazbunďák. Srdečně zve
Kultura Vinoř, z. s.

Pohádky z mechu a kapradí II.
Jak vystřelili z kanónu

28. 7. od 17 hod. | Café House Bistro (venku)
Divadýlko Na konečný vás zve na odpolední
pohádku ke Café House and Bistro venku pod
Normou (v případě deště v Sokolovně).

Hrnečku, vař!

Hoď to za hlavu! Turnaj v M�llky
26. 7. 2023 od 18 do 21 hodin, na hrázi mezi
Malou a Velkou Obůrkou
Kultovní vikingská hra vhodná pod širé nebe.
Nepotřebujete tenisky ani kondičku, stačí umět
mířit nebo mít štěs�. Možno hrát jednotlivě či
v družstvech. Přihlášky na turnaj posílejte
na vesely.vinorak@gmail.com, nebo si to prostě
jen přijďte zkusit. Pořádá VESELÝ VINOŘÁK, z. s.

Současní autoři, netradiční místa a známé
osobnos�: to je tvář série veřejných čtení – Noc
literatury.
V letošním roce se opět zapojujeme do tohoto
projektu s mezinárodním přesahem, který je
plánován na středu 20. září.

Provoz během prázdnin
Během prázdnin budou ve VINCENTU probíhat
příměstské tábory, knihovna bude otevřená
každé úterý v běžném otevíracím čase, hernička
bude zavřená. A my se na vás budeme těšit zase
v září nejprve na dni otevřených dveří.

??

Hoši, děkujeme!
Mužskému týmu se podařil
po dlouhé době postup do
I. A třídy. V historii vinořského
fotbalu je tomu podruhé.
Blahopřejeme a věříme, že
do Vinoře nyní budou jezdit
ještě kvalitnější soupeři
a na domácí utkání zavítá
ještě více fanoušků. Více
informací se brzy dozvíte
v dalším vydání Zpravodaje.
Děkujeme všem fanouškům
za podporu. (red)

FILMOVÁ VÝZVA PRO
VINOŘSKÉ OBČANY

Pro chystaný komponovaný filmový večer
hledáme vinořské občany, kteří se objevili

ve filmech, televizních pořadech,
reklamách či klipech.

Prosím volejte KRONIKÁŘCE
na 732 315 220 nebo pište

na kronikarkavinor@gmail.com

Na fotografii
David Smoljak ve filmu Kulový blesk

S velkou rados� oznamujeme, že pozvání přijali
herečka Sabina Remundová, herec Václav Jílek.
Dalšího interpreta a čtecí místa zveřejníme
v příš�m čísle Vinořských novin.

Sabina Remundová

Václav Jílek

Zveřejníme v příš�m vydání


